令和７年 8 月吉日

関係各位

医療法人建悠会 吉田病院

院長 吉田建世

令和７年度依存症地域対策支援事業 依存症支援者研修会開催のお知らせ

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、当院がアルコール健康障がいの

治療拠点機関として行っている活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当院では、宮崎県障がい福祉課からの受託を受け、下記の通り「依存症支援者研修会」を

開催いたします。今年度は延岡市・宮崎市の２会場で開催し、依存症治療の最前線でご活躍中の専

門家を講師としてお迎えするほか、依存症領域で注目されている「問題解決しない事例検討会」も

開催いたします。現場で役立つ実践的な内容となっておりますので、ご多用の折とは存じますが、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

≪延岡会場≫

日 時  令和７年 10 月 4 日（土） 13 時～17 時 （受付 12：30～）

場 所  延岡市社会教育センター 1 階 研修室 （延岡市本小路 39-1）

≪宮崎会場≫

日 時  令和 8 年 1 月 11 日（日） 13 時～17 時 （受付 12：30～）

場 所  宮崎県総合保健センター 5 階 大研修室 （宮崎市霧島 1-1-2）

≪両会場共通≫

1. 対 象 者  医療・福祉・行政・学校関係者など依存症に関わる支援者

守秘義務を遵守できる方 （日医生涯教育講座 4.0 単位取得可 会場毎）

2. 定 員  60 名（先着）

3. 内 容

① 特別講演 延岡会場：佐久間寛之 先生（国立病院機構 さいがた医療センター 院長）

宮崎会場：福田貴博 先生（医療法人見松会 あきやま病院 副院長）

② 問題解決しない事例検討会の理念と魅力に迫る

③ 問題解決しない事例検討会

4. 申込方法  Google フォームよりお申し込みください（定員に達し次第締め切り）

 https://forms.gle/DyYbYUfCcYu3djXKA

以上

【主       催】 宮崎県障がい福祉課 （吉田病院 受託）

【問い合わせ先】医療法人建悠会 吉田病院

担当：甲斐（地域連携室）・馬原（薬剤課）

Tel：0982-37-0126

Mail：izonkensyu2025@gmail.com

https://forms.gle/DyYbYUfCcYu3djXKA

	依存症支援者研修会案内チラシ
	依存症支援者研修会案内文